
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
CONSIDERATO che nell’ambito della programmazione triennale 2001/2003 approvata dal 
Consiglio con atto consiliare n.21 del 29/9/2000 viene previsto nel triennio anche l’ampliamento 
del Cimitero Comunale oltre ad interventi urgenti nel vecchio cimitero; 
 
RILEVATO che nelle more di tale ampliamento, si appalesa indispensabile ed urgente la 
realizzazione di ulteriori loculi per fronteggiare emergenze di richieste di concessioni altrimenti 
non soddisfabili; 
 
CONSIDERATO che a tale fine è stato incaricato l’Ufficio Tecnico Comunale di predisporre un 
progetto di pronto intervento, con la gratuita assistenza dell’Ing. Vitale Varrenti tecnico di fiducia 
dell’Amministrazione; 
 
VISTO il progetto preliminare predisposto nei limiti dell’importo di £ 150.000.000; 
 
CONSIDERATO che il relativo finanziamento può essere assicurato con il ricavato della 
vendita dei loculi stessi; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli dei responsabili di sevizio, sia per la regolarità tecnica che 
contabile; 
 
UNANIME; 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, di approvare il progetto preliminare per la realizzazione di 
60 loculi cimiteriali nel vecchio Cimitero così come predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale di 
concerto con il tecnico di fiducia dell’Amministrazione Ing. Vitale Varrenti che per l’occasione ha  
assicurato la sua prestazione gratuita e che tale incarico con il presente atto si formalizza; 
 
di finanziare l’opera con il ricavato della vendita dei loculi realizzati, già in parte prenotati dagli 
interessati. 
      
 
             


